平成 28 年４月 27 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁 松  徹 也

 （ コ ー ド 番 号 ： 2 7 6 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑 中  英 昭

 （ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ） ）

平成 28 年３月期連結業績予想と実績との差異および個別業績の前期実績との差異
ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 22 日に公表いたしました平成 28 年３月期連結業績予想と本日公表の実績、および平成

28 年３月期個別業績と前期実績について、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。また、特別損失

を計上いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１. 平成 28 年３月期 連結業績予想と実績の差異および個別業績の前期実績との差異について

（１）平成 28 年３月期 連結業績予想と実績との差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 95,000 1,000 1,000 0 0 円 00 銭

 前年同期比（%） △4.6 △78.9 △81.8 － －

当期実績 (B) 94,476 1,411 1,380 118 3 円 58 銭

 前年同期比（%） △5.1 △70.3 △74.9 △96.1 －

増減額 (B－A) △523 411 380 118 －

増減率（%） △0.6 41.1 38.0 － －

(ご参考)前期実績(平成 27 年 3 月期) 99,554 4,760 5,491 3,018 90 円 97 銭

（２）平成 28 年３月期 個別業績の前期実績との差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前期実績（A） 87,221 3,829 4,431 1,855

当期実績（B） 83,829 353 1,401 △137

増減額（B－A） △3,391 △3,476 △3,030 △1,992

増減率（％） △3.9 △90.8 △68.4 －

（３）差異の理由

当期の連結業績につきましては、上記（１）の表の通りとなりました。前回発表予想との差異につきまして、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回ったものの、概ね想定した範囲内と

なりました。

当期の個別業績につきましては、本日公表いたしました「平成 28 年３月期 決算短信」に記載の理由により、上

記（２）の表の通りとなりました。

２. 特別損失の計上について

当社は、従来から市場環境の変化を予測し、強みであるマーケティング力を活かして IP（知的財産）を主軸とし

た事業展開を鋭意進めています。こうしたなか、選択と集中を図る一環として、将来に鑑みたグループ経営投資

の最適化を検討し、下記関係会社４社について清算または整理することといたしました。

非連結子会社である株式会社 Fields Amino Link と東京デバッグ株式会社、および持分法適用関連会社であ

る株式会社クリスティーナについて、解散および清算することといたしました。非連結子会社である K-1 インターナ

ショナル株式会社については、当社が保有する株式の全部を第三者に譲渡することといたしました。

また、連結子会社である株式会社ネクスエンタテインメントについて、貸倒引当金繰入額および株式評価損を

個別業績に計上いたしました。

上記により、貸倒引当金繰入額および株式評価損などを計上し、特別損失（合計）として平成 28 年３月期連結

業績に 717 百万円、個別業績に 1,948 百万円をそれぞれ計上いたしました。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119